UNIVERSIDAD DE CHILE

DECRETO N° 6792
SANTIAGO, 26 de abril de 2005

Con esta fecha, 1a Rectoria de la Universidad de Chile ha
expedido el siguiente decreto:

VISTOS : Lo dispuesto en la letra c) del Articulo 9° y en la letra b) del Artfculo 12° del
D.F.L. N° 153 de 1981 del Ministerio de Educacion; lo establecido en el Articulo 50° de la Ley N° 18.591 de
1987 y el D.S. N° 180 de 1987 del Ministerio de Hacienda, lo prevenido en el D.U. N° 4763/2002,

D.U. 3923/2002, D.U. 6226/2002 y el acuerdo del Consejo Universitario, adoptado en la tercera sesién ordinaria
de fecha 26 de abril de 2005

DECRETO

Apruébase el siguiente presupuesto de Ingresos y Gastos para
2005 de la Universidad de Chile, expresado en miles de pesos.

INGRESOS 205.160.046
1. Ingresos de Operacion 120.245.779
1.1 Venta de Bienes y Servicios 76.740.115
1.2 Renta de Inversiones 553.008
1.3 Aranceles de Matricula 42.952 656
— Derechos Bésicos de Matricula 2.057.518
~ Aranceles por Pago Directo 32.766.424
~ Aranceles de Postgrado 8.128.714
2. Venta de Activos 0
2.1 Activos Fisicos 0
2.2 Activos Financieros 0
3. Transferencias 23.684.010
3.1 Del Sector Privado 1.793.801
3.2 De Organismo del Sector Pablico y 21.890.209
Entidades Publicas
4, Endeudamiento 15.318.594
4.1 Interno 15.318.594
4.2 Externo 0
43 Proveedores 0
5. Financiamiento Fiscal 26.640.236
5.1 Aporte Fiscal Directo 23.354.151
52 Aporte Fiscal Indirecto 3.286.085
5.3 Pagarés Universitarios de la Tesoreria 0
General de la Republica
54 Recuperacion de Préstamos por Crédito 0

Fiscal
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Recuperacion de otros Préstamos

Préstamos Inciso Tercero, Articulo 70
Ley N° 18.591
Oftros Préstamos

Otros Ingresos - Leyes Especiales

Aporte de Loteria
Otros Ingresos

Saldo Inicial de Caja

GASTOS

DE OPERACION
Gasto en Personal

Directivos
Académicos

No Académicos
Honorarios

Viaticos

Horas Extraordinarias
Jornales

Aportes Patronales

Compra de Bienes y Servicios

Consumos Basicos

Material de Ensefianza

Servicio de Impresién, Publicidad
y Difusiéon

Amiendos de Inmuebles y Otros
Arriendos

Gastos en Computacion

Otros Servicios

Transferencias

Corporaciones de Television

Becas Estudiantiles

Fondos Centrales de Investigacion
Fondos Centrales de Extensién ("
Otras Transferencias

— Consejo de Rectores

— Centro de Alumnos

— Otros

DE INVERSION
Inversion Real

Maquinarias y Equipos
Vehiculos

Terrenos y Edificios
Proyectos de Inversion
Operaciones de Leasing

4.445.000
4.445.000

0
1.989.195

100.000
1.889.195

12.837.232

205.160.046

164.814.524
102.863.397

5.382.000
39.023.046
37.010.850
19.335.295

324.165
1.678.502
109.539

0

53.440.863

5.690.022
888.920
2.544 655

3.495.938

1.348.314
39.473.014

8.510.264

0
6.741.160
0

0
1.769.104
16.484

0
1.762.620

27.527.231

i

17.409.231

5.441.470
47.878

0
10.183.601
1.736.282
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5. Inversion Financiera 10.118.000
5.1 Préstamos Estudiantiles 10.118.000

- Préstamos Inciso Tercero, Articulo 70, 10.118.000

Ley N° 18.591

- Otros Préstamos 0
5.2 Compra de Titulos y Valores 0
C DE AMORTIZACION 8.164.863
6. Servicio de la Deuda 4.264.863
6.1 Interma 4.264.863
6.2 Externa 0
6.3 Proveedores 0
7. Compromisos Pendientes 3.900.000
D OTROS 4.653.428
8. Saldo Final de Caja 4.653.428

Tomese razén, registrese y comuniquese.
Fdo. Dr. Jorge Litvak Lijavetzky, Rector (S), Dra. Cecilia Sepulveda Carvajal, Promrectora (S)

Lo que transcribo para su conocimiento, Saluda atentamente a usted,

sfounte epel

ANTONIO ZAPATA CACERES
SECRETARIO GENERAL(S)
UNIVERSIDAD DE CHILE
DISTRIBUCION:
RECTORIA
PRORRECTORIA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CONTRALORIA UNIVERSITARIA
SECRETARIA GENERAL
VICERRECTORIAS
DIRECCIONES
FACULTADES - INSTITUTOS INTERDISCIPLINARIOS
HOSPITAL CLINICO J.J. AGUIRRE
OFICINA CENTRAL DE PARTES, ARCHIVO Y MICROFILM.

NOTA: !
(1) : El Presupuesto esta estructurado segun el objetivo del gasto y no por actividades.




